
Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 
Straková 522, 252 42 Jesenice, Osnice 
e-mail: gymnazium@sunnycanadian.cz 

tel.: +420 241 430 824 

 

   

 

Ředitel v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
zveřejňuje tyto informace ke konání maturitní zkoušky z cizích jazyků: 

 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: ANGLICKÝ JAZYK  

 

1. CELKOVÉ HODNOCENÍ 

Úspěšné složení komplexní maturitní zkoušky z anglického jazyka v profilové části maturitní 
zkoušky je podmíněno úspěšným složením všech platnou právní úpravou přikázaných dílčích 
zkoušek. 

V případě, že žák z jedné či více dílčích zkoušek neprospěl (dosáhl nižší bodové hodnoty, než 
je hranice úspěšnosti dílčí zkoušky), neprospěl z komplexní zkoušky. 
Hodnoty hranice úspěšnosti zkoušek jsou uvedeny v následujících tabulkách. 
 

Písemná práce z anglického jazyka je součástí profilové zkoušky z anglického jazyka, hodnocení 
písemné práce tvoří 40 % a hodnocení ústní zkoušky tvoří 60 % celkového hodnocení 
zkušebního předmětu. 

Délka trvání písemné práce z anglického jazyka je 110 minut, rozsah je minimálně 250 slov. 

Povinná profilová zkouška z anglického jazyka ve společné části maturitní zkoušky může být 
nahrazena certifikátem zkouškou Cambridge C1 Advanced (CAE), nebo Cambridge C2 
Proficiency (CPE).       

                                                

Hranice úspěšnosti zkoušek – celkové hodnocení 

Zkušební 
předmět 

Převod procentních bodů na známku (horní hranice intervalu v 

procentních bodech) 

  
hranice 

úspěšnosti 
4 

(dostatečný) 
3 

(dobrý) 
2 

(chvalitebný) 
1 

(výborný) 

Anglický jazyk  44 % 58 % 73 % 87 % 100 % 

  

2. HRANICE ÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍ ZKOUŠKY KONANÉ FORMOU PÍSEMNÉ PRÁCE V BODECH 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: ANGLICKÝ JAZYK 

Dílčí zkoušku, konanou formou písemné zkoušky, vykoná žák úspěšně, pokud dosáhne 

následujícího počtu bodů. 

mailto:gymnazium@sunnycanadian.cz


Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 
Straková 522, 252 42 Jesenice, Osnice 
e-mail: gymnazium@sunnycanadian.cz 

tel.: +420 241 430 824 

 

   

 

Dílčí zkouška konaná formou 
písemné práce 

z předmětu: 
Hranice úspěšnosti v bodech Maximální počet bodů 

Anglický jazyk  14 30 

 

 

3. HRANICE ÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍ ZKOUŠKY KONANÉ FORMOU PÍSEMNÉ PRÁCE V BODECH 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: ANGLICKÝ JAZYK 

 
Dílčí zkoušku, konanou formou ústní zkoušky, vykoná žák úspěšně, pokud dosáhne 
následujícího počtu bodů. 
 

Dílčí zkouška konaná formou 
ústní z předmětu: 

Hranice úspěšnosti v bodech Maximální počet bodů 

Anglický jazyk 24 55 

 
 
 
 
 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: NĚMECKÝ JAZYK, FRANCOUZSKÝ JAZYK, NEBO ŠPANĚLSKÝ JAZYK 
 

 

1. CELKOVÉ HODNOCENÍ 

Úspěšné složení komplexní maturitní zkoušky z německého, francouzského, nebo španělského 
jazyka ve společné části maturitní zkoušky je podmíněno úspěšným složením všech platnou 
právní úpravou přikázaných dílčích zkoušek. 

V případě, že žák z jedné či více dílčích zkoušek neprospěl (dosáhl nižší bodové hodnoty, než 
je hranice úspěšnosti dílčí zkoušky), neprospěl z komplexní zkoušky. 
Hodnoty hranice úspěšnosti zkoušek jsou uvedeny v následujících tabulkách. 
 

Písemná práce z německého, francouzského, nebo španělského jazyka ve společné části je 
součástí profilové zkoušky z německého, francouzského, nebo španělského jazyka, hodnocení 
písemné práce tvoří 40 % a hodnocení ústní zkoušky tvoří 60 % celkového hodnocení 
zkušebního předmětu. 

Délka trvání písemné práce z německého, francouzského nebo španělského jazyka je 90 minut, 
rozsah je minimálně 200 slov. 

Povinná profilová zkouška z francouzského, německého, nebo španělského jazyka ve společné 
části může být nahrazena certifikátem na jazykové úrovni B2. 

mailto:gymnazium@sunnycanadian.cz


Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 
Straková 522, 252 42 Jesenice, Osnice 
e-mail: gymnazium@sunnycanadian.cz 

tel.: +420 241 430 824 

 

   

 

Hranice úspěšnosti zkoušek – celkové hodnocení 

Zkušební 
předmět 

Převod procentních bodů na známku (horní hranice intervalu v 

procentních bodech) 

  
hranice 

úspěšnosti 
4 

(dostatečný) 
3 

(dobrý) 
2 

(chvalitebný) 
1 

(výborný) 

Německý, 
francouzský, 
španělský 
jazyk 

44 % 58 % 73 % 87 % 100 % 

  

2. HRANICE ÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍ ZKOUŠKY KONANÉ FORMOU PÍSEMNÉ PRÁCE V BODECH 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: NĚMECKÝ JAZYK, FRANCOUZSKÝ JAZYK, ŠPANĚLSKÝ JAZYK  

 
Dílčí zkoušku, konanou formou písemné zkoušky, vykoná žák úspěšně, pokud dosáhne 

následujícího počtu bodů. 

Dílčí zkouška konaná formou 
písemné práce 

z předmětu: 
Hranice úspěšnosti v bodech Maximální počet bodů 

Německý, francouzský, 
španělský jazyk 

14 30 

 

 
 

3. HRANICE ÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍ ZKOUŠKY KONANÉ FORMOU PÍSEMNÉ PRÁCE V BODECH 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: NĚMECKÝ JAZYK, FRANCOUZSKÝ JAZYK, ŠPANĚLSKÝ JAZYK  
 

 
 

Dílčí zkoušku, konanou formou ústní zkoušky, vykoná žák úspěšně, pokud dosáhne 
následujícího počtu bodů. 
 

Dílčí zkouška konaná formou 
ústní z předmětu: 

Hranice úspěšnosti v bodech Maximální počet bodů 

Německý, francouzský, 
španělský jazyk  

24 55 

 
 
Dne 30.9. 2023 schválila PhDr. Kateřina Kožnarová, ředitelka školy Sunny Canadian 
International School – Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 
 

mailto:gymnazium@sunnycanadian.cz

	ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: ANGLICKÝ JAZYK
	1. CELKOVÉ HODNOCENÍ
	Hranice úspěšnosti zkoušek – celkové hodnocení
	2. HRANICE ÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍ ZKOUŠKY KONANÉ FORMOU PÍSEMNÉ PRÁCE V BODECH
	ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: ANGLICKÝ JAZYK
	3. HRANICE ÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍ ZKOUŠKY KONANÉ FORMOU PÍSEMNÉ PRÁCE V BODECH
	ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: ANGLICKÝ JAZYK
	1. CELKOVÉ HODNOCENÍ
	Hranice úspěšnosti zkoušek – celkové hodnocení
	2. HRANICE ÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍ ZKOUŠKY KONANÉ FORMOU PÍSEMNÉ PRÁCE V BODECH
	3. HRANICE ÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍ ZKOUŠKY KONANÉ FORMOU PÍSEMNÉ PRÁCE V BODECH

